



Youssef MAHGOUR

Artiste transdisciplinaire

<http://www.youssef-mahgoub.fr/>

06/06/1996

Égyptienne

Masculin

(+33) 0766643798

contact@youssef-mahgoub.fr

15 rue lafayette,

13001, Marseille, France

Né à Alexandrie en 1996, un artiste et architecte vivant à Marseille depuis 2021 s'est distingué par son approche novatrice de la fusion des médiums traditionnels et numériques. Il travaille sur le collage, l'art vidéo, la modélisation 3D et les sites web, créant une fusion unique d'esthétique classique et de technologie contemporaine.

Compétences de logiciels

- Photoshop
- Premiere Pro
- After Effects
- TouchDesigner
- SketchUp
- AutoCAD
- Revit
- Lumion
- HTML
- CSS

Expériences professionnelles

Chargé de communication et sites web

UNE LEMNISCATE

01/01/2024 – 02/06/2024 Marseille, France

Responsable de la gestion des sites web, de la création de contenus, de la stratégie de communication en ligne, ainsi que du développement et de la maintenance de l'identité visuelle.

Chargé de la régie des expositions

ICI-MÊME [GR.]

17/04/2023 – 17/05/2023 Grenoble, France

Le stage consistait à préparer l'exposition "Rétro-vision" des œuvres graphiques des 30 dernières années. Les tâches incluaient l'accrochage des œuvres, les techniques d'impression et la documentation de la formation et de l'exposition.

ARTISTE 3D (SERVICE CIVIQUE)

LA CITÉ DES ARTS DE LA RUE MOMKIN ESPACES DE POSSIBLES

2021 – 2022 MARSEILLE, France

Lors de ma mission au service civique j'étais chargé de créer des modèles 3D d'espaces publics à marseille et alexandrie. J'ai utilisé Sketchup et Revit pendant ce processus.

DESSINATEUR 2D/3D EN ARCHITECTURE

AL AQSA ENGINEERING CONSULTANCY

2020 – 2021 Alexandria, Égypte

Ma première expérience de travail en tant qu'architecte après mes études à Alexandrie. j'étais responsable de la création de conceptions et de rendus 2D et 3D basés sur les demandes des clients.

Formations

2024 – En cours

MASTER ARCHITECTURE École Nationale Supérieure d'Architecture de Marseille

2022 – 2024

MASTER CRÉATION NUMÉRIQUE Aix/Marseille Université - Saint Charles

2014 – 2019

MASTER ARCHITECTURE (BAC+5) Faculté des beaux-arts - Université d'Alexandrie

EXPOSITIONS COLLECTIVES :

- J'ai un pixel dans l'oeil 2024 - Marseille, Turbulence.
- Les villes fragmentées 2023 - Marseille, La Marmite Joyeuse.
- Tawahan 2022 - Marseille, Videodrome.
- Agenda 2022 - Alexandrie, La bibliothèque d'Alexandrie.
- Recto & Verso AL-Dad 2021 - En ligne.